Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Petri de Morono alias Cœlestini V Papæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

679

frutis confitetur. & diuitiarum gloriam, presbyterij etiam
falte purissimum, hortantibus amicis, vili turbè admis-
tum precium, confessim sanitatem consecutus est. Sed is i-
nun, cum instructo amicis & vicinis conuiuio, vt
suis saluti congratularentur, inter epulas illi Deū
miserent; quod potentes non abiiceret, sed inter
miles & pauperes ipsis quoque gratificaretur; presby-
ter superbia spiritu tumidus, negavit se instar, in-
tra Dunstano curatum: quin inquit etiam, sine
mifano, mihi salus restituta fuisset. Vix ea verba
per compleuerat, cum ecce pristinus morbus re-
veneret & acerrima vi animam infoelicem, ab ingrato
extorquet. Ea res effecit, vt metus & re-
tentia erga beati viri sacras reliquias excre-
scere, multique ex longinquis locis eō confluenter,
vt morbis liberarentur, tum ut eius intercessio
veniam obtinerent peccatorum. Plurima in-
ter diuina virtute, edidit miracula, quae nos, ne
post plurima prolixitate lectorem oneremus, prætermittimus.

TA S. PETRI DE MORONO, QUI
ex anchoreta, summus Pontifex creatus, dictus est
Celestinus quintus. ex ea, qua est per Reuerendissi-
mum D. Petrum de Alliaco, Cardinalem Camer-
ensem scripta. Claruit Anno Domini 1294.

- 19. Maij.

Parentes
cius.

Petrus vir eximia virtute, in Aprutijs, in partibus Italij natus, spiritu quam carne, & animo quam origine nobilior, patrem habuit Angelum, qui ex Maria, coniuge sua, instar patriarche, filius duodecim à Deo ditatus, parem cum abutum Patriarcha Deo seruitutem exhibere studiis, prater, et. Vacebat sedulò pietatis operibus &

Vacebat sedulò pietatis operibus &c

V v + quan-

quantum per facultates licebat, curans pauperibus, assiduò operam dabat: & sine intermissione, multis gemitibus & indefessis orationibus, vrnum ex omnibus filijs, diuino seruitio dignum degret, postulabat vterq;. Nec sua fuere spe fructi. Nam ex duodecim fratribus velut alterum lus seph à Deo singulariter dilectum, diuina prouicia, multis indicijs ac signis mirabilib. declarauit.

Defuncto patre, mater tali prole beatissima hunc suum studio literarum tradidit. In ea autem nocte, qua puer literis incumbere coepit, defunctus pater, cuidam in somnis apparuisse vias, monens hortansq;, ut matrem incitaret ad filium, omnibus maximarum artium disciplinis imbutum. Nec hoc sine numine diuino factum esse cendum est. Nam humani generis inimicus, heribus huius pueri successib. inuidens, per se suos nistros, sanctum matris conatum impugnare cebat. At constans ac fortis mulier, à suo se profito diuelli non sinebat. Intererat puer ut primus teris à limine salutis, mente vocemq; ad orationem formare didicit, aspectu imaginis Christi, proba in crucem sublati, mirum in modū delectari coepit. Cumq; puerili simplicitate ardenter interdūceretur in eam speciem defigeret, virginēq; Matrē & Iesu sub Cruce stantes contemplantur: visus sibi videre est Apostolū, (p̄ci pue si quid eo die correspondit dignū admississet) ad se venientē, monenteq; una moresq; cōponeret & Christi vestigis sedundū steret. Inde paulatim culmen perfectionis attingens, tota mente, die nocteq; cælestia p̄tractare coepit: & matri, signis minime dubijs, spem q; de cœperat, certam ostendere. Porro cum puer adhuc trium annorum, ligno praecato, in dextero osculo